

## در جستجوی نور در دوره ای از تاریکی

جستجوگران حقیقت همانطور که در زندگی نامه آن حضرت ثبت شده است ...



جستجوگران حقیقت همانطور که در زندگی نامه آن حضرت ثبت شده است حضرت محمد (ص) سالها درباره ناهنجاری های اجتماعی فکر می کرد. جامعه ای که او در آن به دنیا آمده بود در حالتی از آشفتگی اخلاقی، مذهبی و اقتصادی به سر می برد. مقاومت در مقایسه کردن دنیای هفتم هجری و وضعیت اصول اخلاقی در دنیای امروز در آغاز هزاره جدید کار مشکلی است. زن و مرد هسته ای، خانواده ای که از یک زن و یک مرد به عنوان واحد اصلی جامعه تشیل شده بود به شدت در غرب تضعیف شده است. بهره برداری های جنسی وقیحانه در مطبوعات امری عادی است و آمیزش جنسی غیرقانونی چشم پوشی و حتی پذیرفته می شود. خشونت در خانه علیه زنان بچه ها و در خیابان بسیار معمولی است. سوء استفاده های مالی در همه جا دیده می شود و ایالات متحده آمریکا بزرگترین مصرف کننده های مواد مخدر در جهان را به خود اختصاص می دهد. الکسیم به خصوص در میان دانشجویان کالج بسیار شایع است و تلاشهای ضعیفی برای مورد توجه قرار دادن مسئله انجام می گیرد. بردگان آفریقایی که در آمریکا زندگی می کنند برای یک قرن و نیم است که آزاد گشته اند، با این همه عده زیادی در چرخه بی انتهای فقر و تبعیض نژادی گرفتارند که به نوبه خود نوعی از بردگی اقتصادی است. به خاطر نظامی که رشد بی رویه ثروت را بدون تشویق توزیع مناسب مجاز می داند، اختلافات و بی عدالتی های اقتصادی به میزان نگران کننده ای به رشد خود ادامه می دهند.

خصوصیات عالی بسیاری در جوامع غربی به خصوص در آمریکا وجود دارد مانند آزادی فکر، بیان وگردهمایی، برخوردی صبورانه نسبت به رفتارهای عجیب در ماهیت انسان ها و آرزو برای داشتن جامعه ای منصف و مهربان. این خصوصیت های آمریکاییان معمولی به هر حال همیشه در سیاست گذاران و رهبران سیاسی انعکاس نمی یابد. تجزیه و تحلیل اصول اخلاقی در جامعه امروزی در ذهن افراد دارای بینش سنگینی می کند. آنها می توانند از زندگی پیامبر(ص) الهام گیرند و به تسکین شخصی دست یابند. جامعه قبیله ای اعراب قرن هفتم که ساختار آن بر پایه طمع، عیاشی و خشونت استوار بود در زمان کوتاهی توسط پیامبر (ص) به جامعه ای با یکی از والاترین استانداردهای اخلاقی در تاریخ تغییر یافت. همدردی، فروتنی، انفاق در راه خدا و مساوات طلبی جایگزین برخوردهای غرور آفرین قبیله ای ریشه دارنسبت به ثروت، خانواده و طبقه و رفتارهای خود محورانه شد. زنان برای اولین بار در تاریخ از حق و اعتبار برخوردار شدند و بخش ضعیف و آسیب پذیر جامعه مورد حمایت قرار گرفت. تمایلات جنسی از صحنه شهوترانی های عمومی محو شد و به امری شخصی و سالم تبدیل گشت. ثروت به صورتی در جامعه توزیع می شد که حتی فقیرترین بخش جامعه جان می گرفت و بندرت فقری دیده می شد.